115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000 e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor de R$ 5.937,08 (cinco mil, 
novecentos e trinta e sete reais e oito centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF 
DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

BEE-19557 
TANGERINO 

TECNOLOGIA LTDA 
25.256.038/0001-50 202016010013 3 5 R$    5.937,08

TOTAL R$    5.937,08

Parágrafo único.

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos ao INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À 
SAÚDE DOS SERVIDORES DE GOIÂNIA 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 9.767.370,78 (nove milhões, setecentos e sessenta e sete 
mil, trezentos e setenta reais e setenta e oito centavos), destinados a constituir reforço às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

6200 – INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 
SERVIDORES DE GOIÂNIA 
6202 – 04 122 0159 2.215 – 3390.36.00 – 258   516 ........................

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09 (nove) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 31.141.414,72 (trinta e um milhões, cento e quarenta e 
um mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos), destinados a constituir 
reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 301 0177 2.646 – 3390.30.00 – 231     8 ..........................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA 
AS MULHERES 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de 
R$ 57.000,00 (cinqüenta e sete mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação 
da vigente Lei de Meios: 

3600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 
3601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 100   501 ........................ R$ 57.000,00 

TOTAL .............................................................................................